
 

 

UCHWAŁA NR XXII/179/2016 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 25 października 2016 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dąbie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.), art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1379) po zaopiniowaniu przez właściwe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli Rada Miejska w Dąbiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dąbie. 

§ 2. Ilekroć w niniejszych kryteriach i trybie przyznawania nagród jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 11379), 

2) szkole – rozumie się przez to przedszkole, szkołę, placówkę oraz inne jednostki organizacyjne wymienione 

w art. 1 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, prowadzone przez Gminę Dąbie, 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt 2, 

4) organizacji związkowej – rozumie się przez to zakładowe i międzyzakładowe organizacje związkowe 

zrzeszające nauczycieli i obejmujące swoim zasięgiem gminne jednostki organizacyjne działające 

w zakresie oświaty, 

5) konkursie – rozumie się przez to konkursy organizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13 poz. 125 z późn. zm.), 

6) olimpiadzie – rozumie się przez to zawody o zasięgu ogólnopolskim dla uczniów szkół, w których 

wymagany jest od uczestników określony zakres i poziom wiedzy oraz umiejętności zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13 poz. 125 z późn. 

zm.), 

7) laureacie – laureata olimpiady lub konkursu zgodnie z definicją regulaminu właściwego konkursu lub 

olimpiady. 

§ 3. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) ważnych wydarzeń w życiu szkoły. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2016 r.

Poz. 8100



2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane w innym czasie. 

3. Nagrody ze specjalnego funduszu mają charakter uznaniowy. 

§ 4. 1. W budżecie Gminy Dąbie planuje się środki na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno – wychowawcze w ramach specjalnego funduszu nagród w wysokości co najmniej 1 % 

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z czego: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Miasta Dąbie dla nauczycieli, w tym 

pełniących funkcje kierownicze. 

§ 5. 1. Przy przyznawaniu nauczycielom nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę: 

1) osiąganie wyróżniających wyników w pracy z uczniami zdolnymi, w szczególności z laureatami 

konkursów, olimpiad, turniejów, 

2) podnoszenie jakości pracy szkoły wynikające m.in. z wdrożonych innowacji lub eksperymentów 

pedagogicznych oraz programów własnych, 

3) wyróżniające wyniki w pracy z dzieckiem o szczególnych potrzebach edukacyjno - wychowawczych, 

4) aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla uczniów i środowiska 

lokalnego, dającej możliwość poszerzenia zainteresowań i rozwoju uczniów, 

5) aktywne uczestnictwo w ważnych wydarzeniach w życiu społeczności szkolnej, 

6) szczególne zaangażowanie we współpracę z rodzicami uczniów, 

7) zaangażowanie w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony 

szkoły, 

8) praca na rzecz środowiska oświatowego, 

9) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami 

i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży przyczyniając się tym samym do zapewnienia 

bezpieczeństwa uczniów. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznawane nauczycielowi po przepracowaniu 

w szkole, co najmniej roku. 

§ 6. Przy przyznawaniu nagród ze specjalnego funduszu nagród nauczycielom zajmującym stanowiska 

kierownicze bierze się pod uwagę: 

1) wysoką jakość nauczania osiąganą dzięki odpowiedniej organizacji pracy szkoły, właściwy dobór 

programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego, uzyskiwanie wysokich 

wyników egzaminów zewnętrznych przez uczniów, 

2) dbałość o uzyskiwanie wymiernych osiągnięć przez uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

3) wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym, 

4) podejmowanie kreatywnych oraz efektywnych zadań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych 

finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami, 

5) prawidłową współpracę ze wszystkimi organami szkoły, 

6) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole, 

7) współpracę z instytucjami i organizacjami wspomagającymi realizację programu dydaktyczno – 

wychowawczego szkoły, 

8) współpracę ze stowarzyszeniami, związkami zawodowymi, organizacjami, instytucjami działającymi na 

rzecz dzieci i młodzieży, 

9) pracę na rzecz oświaty w lokalnym środowisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8100



§ 7. Prawo wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela i nauczyciela zajmującego 

stanowisko kierownicze przysługuje: 

1) Sekretarzowi Miasta Dąbie sprawującemu nadzór nad zadaniami wynikającymi z zakresu spraw oświaty, 

2) Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty, 

3) dyrektorom szkół – dla nauczycieli zatrudnionych w kierowanych przez nich szkołach, 

4) zakładowym i międzyzakładowym nauczycielskim organizacjom związkowym, 

5) Przewodniczącemu Komisji właściwej dla spraw oświaty Rady Miejskiej w Dąbiu, 

6) Radzie Pedagogicznej. 

§ 8. 1. Wniosek o nagrodę Burmistrza Miasta Dąbie powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do nagrody, 

2) informacje o ocenie pracy pedagogicznej nauczyciela, 

3) wyszczególnienie dotychczasowych nagród, odznaczeń, wyróżnień obejmujących okres od otrzymania 

ostatniej Nagrody Burmistrza Miasta Dąbie, 

4) uzasadnienie zawierające osiągnięcia od czasu otrzymania ostatniego wyróżnienia z zachowaniem 

kryteriów zawartych w § 5 lub § 6. 

5) opinię rady pedagogicznej w przypadku wniosku zgłoszonego przez dyrektora szkoły, 

6) podpis wnioskodawcy, 

7) opinię komisji. 

2. Wniosek o nagrodę należy złożyć na dziennik podawczy w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Dąbiu do 

20 września danego roku kalendarzowego. 

3. W uzasadnionych przypadkach wniosek o nagrodę może zostać złożony w innym terminie. 

4. Wnioski o nagrodę Burmistrza Miasta Dąbie opiniuje komisja powołana przez Burmistrza Miasta Dąbie. 

§ 9. 1. Nagrody przyznaje Burmistrza Miasta Dąbie. 

2. Burmistrz Miasta Dąbie może przyznać nauczycielowi w tym nauczycielowi zajmującemu stanowisko 

kierownicze nagrodę z własnej inicjatywy bez uzyskania w tym zakresie opinii komisji. 

3. Za osiągnięcia w pracy dydaktyczno - wychowawczej nauczyciel może otrzymać nagrodę dyrektora 

szkoły zgodnie z kryteriami określonymi w § 5. 

§ 10. Wzór wniosku o Nagrodę Burmistrza Miasta Dąbie dla nauczyciela, w tym zajmującego stanowisko 

kierownicze za jego osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wzór oświadczenia nauczyciela o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych stanowi załącznik nr 

2 niniejszej uchwały. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXI/175/2008 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Dąbie. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Zenon Wasiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8100



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8100



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8100



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8100


		2016-12-19T11:17:25+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




